



Bilcentret Charlottenlund A/S

Hyldegårdsvej 53-61, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 12 46 74 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Christian Scotwin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 20 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Bilcentret Charlottenlund A/S Hyldegårdsvej 53-61 2920 Charlottenlund |
| | CVR-nr.: 12 46 74 86 |
| | Stiftet: 1. september 1988 |
| | Hjemsted: Gentofte |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår |
| Bestyrelse | Christian B. Scotwin Schøyen Jan Scotwin Schøyen Maria Scotwin Sarp |
| Direktion | Jan Scotwin Schøyen, direktør |
| Revision | RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelser | Jyske Bank A/S Danske Bank A/S |
| Modervirksomhed | Scotwin Holding ApS, Gentofte |

Hovedtal og nøgletal

| | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Nettoomsætning | 127.730 | 123.499 | 77.329 | 105.744 | 95.615 |
| Bruttoresultat | 21.308 | 20.872 | 12.077 | 15.925 | 15.600 |
| Resultat af ordinær primær drift | 3.072 | 5.841 | 2.139 | 1.750 | 2.814 |
| Finansielle poster, netto | 281 | 172 | -18 | 247 | -227 |
| Årets resultat | 2.616 | 4.690 | 1.655 | 1.530 | 1.973 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 52.591 | 52.133 | 46.158 | 43.854 | 42.848 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 194 | 1.395 | 744 | 0 | 0 |
| Egenkapital | 38.408 | 37.792 | 33.702 | 32.047 | 31.517 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 633 | 6.123 | 779 | -123 | 1.399 |
| Investeringsaktivitet | 8.587 | -4.284 | -3.523 | 5.710 | -1.890 |
| Finansieringsaktivitet | -16.095 | -620 | -138 | -1.205 | -3.179 |
| Pengestrømme i alt | -6.875 | 1.220 | -2.882 | 4.382 | -3.670 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 41 | 34 | 35 | 33 | 28 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Bruttomargin | 16,7 | 16,9 | 15,6 | 15,1 | 16,3 |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | 2,4 | 4,7 | 2,8 | 1,7 | 2,9 |
| Likviditetsgrad | 325,1 | 232,7 | 267,3 | 224,4 | 180,8 |
| Soliditetsgrad | 73,0 | 72,5 | 73,0 | 73,1 | 73,6 |
| Egenkapitalforrentning | 6,9 | 13,1 | 5,0 | 4,8 | 6,4 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2015 omfatter kun perioden 1. maj - 31. december 2015.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|------------------------------------|---|
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |

Hovedtal og nøgletal

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel og reparation inden for bilbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 2.616 t.kr. mod 4.690 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

På baggrund af den positive aktivitet i branchen sammenholdt med den fremtidige, forventede samdriftsfordel med søsterselskabet i Birkerød, budgetteres med et positivt resultat for det efterfølgende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | 127.730.448 | 123.498.981 |
| Andre driftsindtægter | 101.501 | 98.291 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpemidler | -100.977.691 | -97.389.447 |
| Andre eksterne omkostninger | -5.546.756 | -5.335.820 |
| Bruttoresultat | 21.307.502 | 20.872.005 |
| 1 Personaleomkostninger | -17.344.596 | -13.996.464 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -890.965 | -1.034.260 |
| Driftsresultat | 3.071.941 | 5.841.281 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 421.016 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 176.691 | 551.399 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -316.385 | -379.664 |
| Resultat før skat | 3.353.263 | 6.013.016 |
| Skat af årets resultat | -737.475 | -1.323.201 |
| 3 Årets resultat | 2.615.788 | 4.689.815 |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Grunde og bygninger | 17.481.731 | 17.934.473 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.738.113 | 2.102.367 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>19.219.844</u> | <u>20.036.840</u> |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele | 765.328 | 8.903.852 |
| 7 Andre tilgodehavender | 236.467 | 236.467 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.001.795</u> | <u>9.140.319</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>20.221.639</u> | <u>29.177.159</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 1.363.084 | 1.034.182 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 9.445.741 | 9.460.655 |
| Varebeholdninger i alt | <u>10.808.825</u> | <u>10.494.837</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.496.307 | 3.733.647 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 15.606.090 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 1.005.275 | 1.397.348 |
| 8 Periodeafgrænsningsposter | 54.636 | 56.981 |
| Tilgodehavender i alt | <u>21.162.308</u> | <u>5.187.976</u> |
| Likvide beholdninger | <u>398.128</u> | <u>7.272.943</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>32.369.261</u> | <u>22.955.756</u> |
| Aktiver i alt | <u>52.590.900</u> | <u>52.132.915</u> |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 600.000 | 600.000 |
| Reserve for opskrivninger | 9.620.166 | 9.678.576 |
| Overført resultat | 28.187.443 | 25.513.245 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000.000 |
| Egenkapital i alt | 38.407.609 | 37.791.821 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 9 Hensættelser til udskudt skat | 2.878.871 | 2.911.660 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.878.871 | 2.911.660 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.346.462 | 1.564.014 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 1.346.462 | 1.564.014 |
| 10 Gældsforpligtelser | 215.000 | 211.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.913.018 | 188.217 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 823.226 | 647.933 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.655.872 | 2.295.892 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 1.000.321 |
| Selskabsskat | 770.264 | 1.862.340 |
| Anden gæld | 3.580.578 | 3.659.717 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 9.957.958 | 9.865.420 |
| Gældsforpligtelser i alt | 11.304.420 | 11.429.434 |
| Passiver i alt | 52.590.900 | 52.132.915 |
| 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 12 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Reserve for opskrivninger kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|--|---------------------------|----------------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 600.000 | 10.354.547 | 22.147.459 | 600.000 | 33.702.006 |
| Korrektion som følge af ændret praksis | 0 | 0 | 617.561 | 0 | 617.561 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0 | 0 | 58.410 | 0 | 58.410 |
| Opløsning af tidligere års opskrivninger | 0 | -617.561 | 0 | 0 | -617.561 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -600.000 | -600.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 2.689.815 | 2.000.000 | 4.689.815 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0 | -58.410 | 0 | 0 | -58.410 |
| Egenkapital 1. januar 2017 | 600.000 | 9.678.576 | 25.513.245 | 2.000.000 | 37.791.821 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0 | 0 | 58.410 | 0 | 58.410 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 2.615.788 | 0 | 2.615.788 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0 | -58.410 | 0 | 0 | -58.410 |
| | 600.000 | 9.620.166 | 28.187.443 | 0 | 38.407.609 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| Årets resultat | 2.615.788 | 4.689.815 |
| 13 Reguleringer | 1.245.617 | 2.087.436 |
| 14 Ændring i driftskapital | -1.226.096 | -724.015 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 2.635.309 | 6.053.236 |
| Renteindbetalinger og lignende | 176.691 | 532.370 |
| Renteudbetalinger og lignende | -316.385 | -379.664 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 2.495.615 | 6.205.942 |
| Betalt selskabsskat | -1.862.340 | -82.826 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 633.275 | 6.123.116 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -194.303 | -1.394.654 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 221.835 | 586.858 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | -6.064.923 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 8.138.523 | 2.589.067 |
| Salg af finansielle instrumenter | 0 | 0 |
| Modtagne udbytter | 421.016 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 8.587.071 | -4.283.652 |
| Afdrag på langfristet gæld | -213.552 | -207.962 |
| Betalt udbytte | -2.000.000 | -600.000 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 2.724.801 | 188.217 |
| Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet | -16.606.410 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -16.095.161 | -619.745 |
| Ændring i likvider | -6.874.815 | 1.219.719 |
| Likvider primo | 7.272.943 | 6.053.224 |
| Likvider ultimo | 398.128 | 7.272.943 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 398.128 | 7.272.943 |
| Likvider ultimo | 398.128 | 7.272.943 |

Noter

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 15.481.383 | 13.268.438 |
| Pensioner | 1.227.412 | 140.754 |
| Andre omkostninger til social sikring | 201.587 | 198.075 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 434.214 | 389.197 |
| | <u>17.344.596</u> | <u>13.996.464</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>41</u> | <u>34</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 26.006 | 35.319 |
| Andre finansielle omkostninger | 290.379 | 344.345 |
| | <u>316.385</u> | <u>379.664</u> |
| | | |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 2.615.788 | 2.689.815 |
| Disponeret i alt | <u>2.615.788</u> | <u>4.689.815</u> |

Noter

| | 31/12 2017 kr. | 31/12 2016 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 11.459.814 | 11.459.814 |
| Kostpris ultimo | 11.459.814 | 11.459.814 |
| Opskrivninger primo | 13.275.060 | 13.275.060 |
| Opskrivninger ultimo | 13.275.060 | 13.275.060 |
| Af- og nedskrivninger primo | -6.800.401 | -6.347.653 |
| Årets afskrivninger | -452.742 | -452.748 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -7.253.143 | -6.800.401 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 17.481.731 | 17.934.473 |
| | | |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 5.829.935 | 5.303.382 |
| Tilgang i årets løb | 194.303 | 1.394.654 |
| Afgang i årets løb | -591.267 | -868.101 |
| Kostpris ultimo | 5.432.971 | 5.829.935 |
| Af- og nedskrivninger primo | -3.727.568 | -3.525.589 |
| Årets afskrivninger | -438.223 | -581.513 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 470.933 | 379.534 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -3.694.858 | -3.727.568 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.738.113 | 2.102.367 |

Noter

| | 31/12 2017 kr. | 31/12 2016 kr. |
|---|-----------------------|-------------------------|
| 6. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris primo | 8.637.302 | 5.161.446 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 6.064.923 |
| Afgang i årets løb | <u>-7.889.420</u> | <u>-2.589.066</u> |
| Kostpris ultimo | <u>747.882</u> | <u>8.637.303</u> |
| Opskrivninger primo | 266.549 | 247.520 |
| Årets opskrivninger | 924 | 53.375 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | <u>-250.027</u> | <u>-34.346</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>17.446</u> | <u>266.549</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>765.328</u> | <u>8.903.852</u> |
| | | |
| 7. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris primo | <u>236.467</u> | <u>236.467</u> |
| Kostpris ultimo | <u>236.467</u> | <u>236.467</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>236.467</u> | <u>236.467</u> |
| | | |
| 8. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Andre periodeafgrænsningsposter | <u>54.636</u> | <u>56.981</u> |
| | <u>54.636</u> | <u>56.981</u> |

Noter

| | 31/12 2017 kr. | 31/12 2016 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 9. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 2.911.660 | 3.069.807 |
| Udskudt skat af årets resultat | -32.789 | -158.147 |
| | 2.878.871 | 2.911.660 |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 2.883.781 | 2.917.241 |
| Låneomkostninger | -4.910 | -5.581 |
| | 2.878.871 | 2.911.660 |

10. Gældsforpligtelser

| | Afdrag første år kr. | Restgæld efter 5 år kr. | Gæld i alt 31/12 2017 kr. | Gæld i alt 31/12 2016 kr. |
|-----------------------------------|----------------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 215.000 | 447.000 | 1.561.462 | 1.775.014 |
| | 215.000 | 447.000 | 1.561.462 | 1.775.014 |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.561 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 17.482 t.kr.

Skadeløsbrev nom. 5.000 t.kr. med fællespant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 17.482 t.kr. er indlagt til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.930 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2017 i alt 2.913 kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til samlet kreditramme, inklusive toldgaranti maks. 200 t.kr. stillet af Jyske Bank A/S har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|--------------|
| Varebeholdninger | 10.809 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 4.496 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.738 t.kr. |
| Immaterielle rettigheder | 0 t.kr. |

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 4.338 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 11 måneder.

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for samlet kreditramme, inklusive toldgaranti maks. 200 t.kr. stillet af Jyske Bank A/S overfor selskabet Bilcentret Charlottenlund A/S, har selskaberne Bilcentret Charlottenlund A/S, Bilcentret Birkerød A/S og Scotwin Holding ApS kautioneret gensidigt samt indlagt sikkerheder. Den samlede bankgæld i selskaberne udgør pr. 31. december 2017 i alt 9.365 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Scotwin Holding ApS, CVR-nr. 12 05 39 40 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|--------------------------|-------------------------|
| 13. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 890.965 | 1.034.261 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -101.501 | -98.291 |
| Udbytte fra tilknyttede virksomheder | -421.016 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | -176.691 | -551.399 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 316.385 | 379.664 |
| Skat af årets resultat | 737.475 | 1.323.201 |
| | <u>1.245.617</u> | <u>2.087.436</u> |
| | | |
| 14. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -313.988 | 320.970 |
| Ændring i tilgodehavender | -368.242 | -1.709.063 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -543.866 | 664.078 |
| | <u>-1.226.096</u> | <u>-724.015</u> |
